
 

 

 

 
GARDE/Ekologický právní servis 
Pavel Franc, Jiří Nezhyba 
Dvořákova 13 
602 00 Brno 
 
 
 
V Nošovicích dne 18.11.2008 
 
 
Reakce na Oznámení o porušení čl. I Deklarace porozum ění ze dne 4.11.2008 
 
Vážení přátelé, 
 
dne 4.11.2008 jsme obdrželi Vaše oznámení o porušení čl. I Deklarace porozumění. Porušení 
Deklarace spatřujete v tom, že Vám nebyla zaslána dokumentace k některým řízením o 
dodatečném povolení staveb. 
 
Nejprve bychom rádi uvedli, že dokumentace k některým z Vámi uváděných staveb Vám již dle 
našich údajů byla zaslána, konkrétně 
 
sekce 05 Převodovkárna   zaslána dne   24.1.2008 
sekce 02 Lisovna a Svařovna      21.1.2008 
sekce 08 Infrastruktura       3.1.2008 
sekce 10 Venkovní plochy (SO 1061, 1062 a 1066 – 1069)  7.7.2008 
 
Za nezaslání dokumentace k ostatním zmiňovaným objektům se nicméně omlouváme a spolu 
s výše uvedenou dokumentací ji najdete na přiloženém DVD. Výjimkou je pouze dokumentace 
k několika objektům Sekce 10, kde bylo řízení o dodatečném povolení změn stavby přerušeno, 
neboť je nutné doplnit dokumentaci tak, aby zahrnovala všechny skutečně provedené změny 
těchto objektů – dokumentaci Vám zašleme během následujících 14 dnů. 
 
Pokud jde o další Váš dotaz, týkající se vztahu probíhajících řízení a spuštění zkušebního 
provozu, uvádíme následující: 
 

SO 1017 Parkoviště nákladních vozů 
- tento objekt má sloužit pouze při výjimečných situacích při plném provozu závodu 

v případě, že by nepostačovaly parkovací plochy uvnitř areálu, proto je otázka jeho 
dokončení či jakéhokoli povolení v souvislosti se zkušebním provozem 
bezpředmětná (vybudování parkoviště nebylo původně ani záměrem HMMC, ale 
vyplynulo z jednání o stavebních povoleních s příslušnými úřady) 

 
SO 1014 Nakládací plochy 

- dodatečné změny stavby se týkají pouze malé části těchto ploch, která není pro 
zajištění zkušebního provozu nutná. Pro užívanou část bylo vydáno povolení 
předčasného užívání dne 23.9.2008, č.j. SÚ 1038/2008-330/Ko. 

 

Hyundai Motor Manufacturing Czech, s.r.o. 
 

AXIS OFFICE PARK OSTRAVA – budova B 
Na Rovince 874, Ostrava – Hrabová, 720 00 
TEL: +420-596-141-602 FAX: +420-596-141-904 
IČO:  27773035 DIČ: CZ 27773035    
www.hyundai-motor.cz 



SO 1013 Parkovací plocha 
- pro tento objekt bylo vydáno povolení předčasného užívání dne 23.9.2008, č.j. SÚ 

1038/2008-330/Ko. 
 
SO 1012 CBU Sklad hotových aut 

- pro tento objekt bylo vydáno povolení předčasného užívání dne 23.9.2008, č.j. SÚ 
1038/2008-330/Ko. 

 
SO 1011 Kontejnerová skladovací plocha 

- stejně jako v případě SO 1017, tento objekt zatím není užíván, ani pro něj dosud 
nebylo vydáno žádné povolení užívání. Kontejnerová skladovací plocha bude 
využita až poté, co bude zahájen plný provoz na železniční vlečce a v hale Hysco. 

 
SO 1010 Komunikace a zpevněné plochy 

- dodatečné změny stavby se týkají pouze malé části komunikací, která není pro běh 
zkušebního provozu nutná. Pro užívanou část bylo vydáno povolení předčasného 
užívání dne 23.9.2008, č.j. SÚ 1038/2008-330/Ko. 

 
Otázku nepostradatelnosti SO 07 Administrativní budova pro zkušební provoz si dovolíme 
ponechat bez komentáře. 

  
Věříme, že uvedené vysvětlení je dostatečné, případně bude lépe zřejmé ze zasílané či 
avizované dokumentace. V případě potřeby samozřejmě tyto údaje rádi doplníme.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Petr Michník 
HMMC 
 
 


